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[Griinbaum.] 
med disse efter min mening ynkelige forsøg 
på at kaste ansvaret for de finansielle van- 
skeligheder over på den tidligere regering. 
Den arv, man har overtaget, det er jo arven 
efter den tidligere opposition, og de vanske- 
ligheder, der er, det er dem, som enhver 
dansk regering ville være stillet over for 
efter den britiske devaluering. 

Vi vil vende os imod en skattepolitik, der 
gennem én ændring af den af os foreslåede 
udskrivningsskala vil medføre en socialt 
urimelig forskydning i skattebyrderne. Det 
er der fare for, tror jeg, men foreløbig vil vi 
afvente regeringens forslag, og jeg vil gerne 
tilsige vor saglige medvirken til behandling 
af disse forslag. 

Haunstrup Clemmensen: Det fremgår af 
fremsættelsen, at udskrivningslovforslaget 
er fremsat praktisk talt uændret, først og 
fremmest for at få udvalgsarbejdet i gang, 
men at man fra regeringens side forbeholder 
sig eventuelt at stille ændringsforslag under 
udvalgsarbejdet. Det synes måske, som om 
den ærede socialdemokratiske ordfører ikke 
har haft tilstrækkelig tid til at gøre sig 
disse bemærkninger klart og heller ikke de 
tydelige udtalelser om, at der altså ikke, 
ved lovforslagets fremsættelse i denne stil 
er givet udtryk for en endelig stillingtagen 
fra regeringens side. 

Det konservative folkeparti er enigt i, 
at et hurtigt udvalgsarbejde er en over- 
ordentlig brændende nødvendighed. Det er 
for alle borgere et velbegrundet krav så 
hurtigt som muligt at få at vide, hvordan 
beskatningen vil blive for de indkomster, 
der allerede er indtjent, således at den 
enkelte borger får bedre muligheder for at 
tilrettelægge sine økonomiske dispositioner. 
Imidlertid er det også nødvendigt, måske 
ikke mindst efter den socialdemokratiske 
ordførertale, der lige er holdt, at under- 
strege, at det ikke er stedet her i dag at 
fastlægge den samlede vurdering af landets 
økonomiske situation og de deraf nødven- 
diggjorte foranstaltninger. 

Vi havde meget gerne fra det konserva- 
tive folkepartis side set, at den kommunale 
skattefradragsret var blevet bevaret. Det 
er ikke tidsmæssigt muligt i denne omgang, 
men vi lægger megen vægt på i den frem- 
tidige beskatning, når kildeskatten indfø- 

res, da at få den kommunale fradragsret 
genindført. Vi gør opmærksom på, at det 
ikke mindst af hensyn til mange vanskeligt 
stillede kommuner i udviklingsområder vil 
være en overordentlig værdifuld. og nyttig 
ting. 

Det er helt naturligt, at vi fra mit partis 
side har en del spørgsmål, vi gerne vil have 
taget op under udvalgsarbejdet; det må jo 
også forholdsvis snart være muligt at få 
foretaget stikprøver på 1967-indkomst- 
grundlaget, så provenuoverslaget derefter 
kan angives med en vis sikkerhed også 
til brug for den samlede økonomiske afvej- 
ning af de nødvendige foranstaltninger. 

Det må også være helt naturligt fortsat 
at overveje og gennemarbejde kommuner- 
nes likviditetsproblemer, når overgangen til 
kildeskatteordningen skal finde sted. Det 
fremgår også af, hvad der tidligere fra 
konservativ side er givet udtryk for, at 
vi ser på progressionens styrke med meget 
opmærksomme øjne med henblik på, at 
der bliver mulighed for at vurdere, hvor- 
dan beskatningen af merindkomster bliver. 
Det er et helt nødvendigt led i bestræbel- 
serne for at fremme og forstærke den yder- 
ligere produktive indsats, at beskatningen 
af merindkomster ikke bliver urimeligt høj. 

Nu har vi altså fra den socialdemokrati- 
ske ordførers side fået et endda overordent- 
lig positivt tilsagn om medvirken i udvalgs- 
arbejdet; jeg forstod, at den endda ville 
blive om muligt endnu mere positiv end 
den deltagelse, den tidligere opposition og 
de nuværende regeringspartier har givet 
udtryk for 홢 større venlighed kan man 
vel næsten ikke nå til 홢 og jeg tror derfor, 
det er nødvendigt, at vi hurtigt kommer i 
gang med dette udvalgsarbejde. Der er 
store og vigtige spørgsmål, der nu skal be- 
handles. 

Foged: Jeg husker fra tidligere debatter, 
hvordan man har talt om skattereform- 
forslag, om, at vi skulle nå frem til let- 
fattelige skatteregler, og om overskuelighed 
i beskatningen, og jeg har jo kunnet kon- 
statere i dag, at vi befinder os i den mest 
uoverskuelige skattepolitiske situation, vi 
nogen sinde har befundet os i. Forhåbentlig 
vil det for statens vedkommende være 
muligt for den nye regering forholdsvis 
hurtigt at danne sig et skøn over, hvordan 


